

## **Drogi Burmistrzu, drodzy goście, szanowni mieszkańcy naszego partnerskiego miasta Unterhaching**

Pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na uroczystości z okazji Dnia Żałoby Narodowej w Niemczech. Oddajemy dzisiaj hołd pamięci wszystkim tym, którzy stracili swoje życie w obronie wolności i pokoju. Ten dzień to zarówno dzień pamięci, przypomnienia o pojednaniu i zrozumieniu, jak również dzień przestrogi, aby już nigdy nie doszło do przemocy i wojny. Utrzymanie pokoju na świecie jest bowiem najwyższym dobrem, starajmy się więc połączyć nasze siły, by dialog między narodami wzrastał i doprowadził do pełnego zaufania. Straszliwe rozdziały naszej wspólnej historii nakładają na nas ten obowiązek. Wiele już osiągnęliśmy. Stosunki polsko-niemieckie są dzisiaj najlepsze w całej historii. Wspólnie pragniemy, także w przyszłości dawać świadectwo tego, że porozumienie i pojednanie między narodami jest możliwe.

**Panie Burmistrzu, Panie i Panowie** stajemy tutaj dzisiaj i patrzymy w przyszłość z dumą na to, co już uczyniliśmy i pragniemy jeszcze uczynić w zakresie rozwoju współpracy naszych samorządów lokalnych oraz poprawy stosunków polsko-niemieckich. Pragniemy, by stosunki pomiędzy naszymi miastami budowane na gruncie wspólnie podejmowanych inicjatyw samorządowych, wymiany między szkołami, firmami, zespołami regionalnymi i instytucjami kultury były jak najszersze, jak najmocniejsze i jak najkorzystniejsze i przyniosły wiele pozytywnych efektów. To jednak mieszkańcy naszych obu miast wpływają na dobry klimat naszej współpracy, tworzymy wspólną rodzinę, pomagamy sobie w chwilach trudnych i cieszymy się wszyscy naszymi wspólnymi osiągnięciami. Żywię nadzieję, że tak nadal będzie. Zawsze pobyt naszej delegacji na tej uroczystości jest wielkim przeżyciem, i tak jest i tym razem. Pragnę gorąco podziękować za serdeczne przyjęcie i opiekę. Pozdrawiam władze i wszystkich mieszkańców gminy Unterhaching i zapewniamy, że nadal pragniemy rozwijać naszą współpracę i umacniać wzajemne kontakty zarówno pomiędzy samorządowcami, jak również mieszkańcami naszych miast.